
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!""!#$%&'()&*+,(-#&

.&*)+'&!%(!%&'()&*+,(-#&!%&'!/-#0(1'(-!/-23#+'&

/-23#&!%(
0+#!)&#&%&44-!.+'!%(!0+2)*-

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

'2'31"#4%'+#556*0%'2'

-5567789!2-%(:(/+!;*-1*+22+!-;&*&!;3))'(/<&!=>=>?=>==!?!+##3+'(4@!=>=A$

!""7'3#%(/(!0&44&2)*&!%3&2('+.&#4(B'%661'.)1'AC9>>'3.6*4%'8%6%'"1661'!"#$%$&19

:*8#64%$.';)181$4*<

+)1/*%' 6=.881)/%$&%'"1661' >.),%6*4?';)180)*441'"%66%'/*@1$41'"*8;.8*&*.$1'"*' 61@@1A'/1$$1).'.@@*'

0.$/.0%4*'%'81"#4%'*'-.$8*@6*1)*'-.,#$%6*9

*+,-,./,BC 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,DC 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,EC 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,FC 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,GC 3)#&'#2!&$"2'7$2)

'--,./,HC 01)9'&$&$"*'!('

'--,./,IC :4)#8!('"0$5!&)

'--,./,JC 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,KC 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,BLC 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,BBC %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,BDC 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,BEC 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*;%' *6'MN-O'3OP:OQ!:N('-(RST!UOA'%D$!)+*)(!;+-'-B! *6'V#%61';).//1"1'%66%'
)1"%&*.$1'"16';)181$41'/1)5%619

O881$".' 61@%61' *6' $#,1).' "1@6*' *$41)/1$#4*A' (#1! 0+#4-#(!+'&00+#%*-! ?! 0(#%+/-B!
%88#,1'6%';)18*"1$&%'1'"*0W*%)%'%;1)4%'6%'81"#4%';1)'6%'4)%44%&*.$1'"166=.@@144.'8.;)%'*$"*0%4.9

T.,*$%' 80)#4%4.)*' *' -.$8*@6*1)*<' 2-#/(+44(! 1+)*(&'&B! )-*&''(! ;(&*'3(1(B!
3*+1+#(!1(+#/+*'-



OGGETTO: Modifica programma opere pubbliche 2020-2022 – annualità 2021. 
�

IL CONSIGLIO COMUNALE 
�

Il Sindaco ricorda che la trattazione del contenuto della deliberazione in materia di modifica 

alla programmazione delle opere pubbliche è già stata rappresentata congiuntamente alla 

deliberazione della Variazione del Bilancio e lascia ai Consiglieri la possibilità di 

intervenire. 

Il Consigliere Uragani chiede se, in caso di ottenimento del contributo, la Giunta ha già 

programmato e pianificato le opere da eseguire, in particolare se è già stato redatto un piano 

per le asfaltature. 

Il Sindaco risponde che, in realtà, l’oggetto del Bando è molto limitato potendo vertere 

unicamente su un’opera o su più opere, ma obbligatoriamente riguardanti: il dissesto 

idrogeologico, la ristrutturazione e messa in sicurezza di edifici pubblici ed il loro 

efficientamento energetico. Prosegue affermando che nella fase di presentazione della 

domanda non è richiesta la redazione puntuale di un progetto, ma solo nella fase esecutiva 

della procedura. Conclude che credibilmente il contributo, se ed una volta ottenuto, si 

concretizzerà in tante micro opere per la messa in sicurezza della viabilità e che non vi è la 

possibilità di utilizzare queste risorse unicamente per un piano di asfaltatura di strade di 

competenza comunale. 

PREMESSO CHE  il Decreto del Ministero dell’Interno del 2 agosto 2019, in 

attuazione all’art. 1, comma 853, L. 27 dicembre 2017 n. 205, prevede l’erogazione di 

contributi, a fondo perduto, per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza 

degli edifici e del territorio con una compartecipazione comunale al progetto; 

 

CONSIDERATO CHE la richiesta di contributi deve essere inoltrata al Ministero 

dell’Interno entro le ore 24:00 del 15 settembre 2020; 

 

RICHIAMATO  il programma triennale delle opere pubbliche 2020-2021-2022 e 

l’elenco annuale dei lavori 2020 adottato con deliberazione G.C. nr. 89 del 25 Ottobre  2019 

ed approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione nr. 8 del 07 Febbraio 2020; 

 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 nr. 50 e ss.mm.ii. che disciplina la 

programmazione dei lavori pubblici; 

 

PRESO ATTO dei numerosi dissesti idrogeologici che a causa delle avverse 

condizione meteorologiche, che hanno colpito il nostro territorio, in particolare  la  viabilità 

comunale; 

 

 CONSIDERATO CHE l’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto un progetto di 

fattibilità, denunciante una spesa di € 750.000,00, per la messa in sicurezza della viabilità 



del territorio, che verrà finanziato per  € 675.000,00  con contributo erogato dal Ministero e 

per € 75.000,00 a carico del bilancio comunale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’inserimento dell’opera in argomento 

nell’elenco annuale   modificando il programma triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022  

Annualità 2021 con l’inserimento della scheda Codice Unico di Intervento nr. 202000002 

avente ad oggetto “Messa in sicurezza ed attenuazione del rischio idrogeologico”  per 

l’esecuzione dei sopraccitati lavori; 

   

 ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi degli artt. 49 e 147/Bis del D.Lgs.  nr. 

267/2000; 

PRESENTI N°   10       ASTENUTI Nessuno, 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°10, FAVOREVOLI N° 10, CONTRARI Nessuno,   

espressi nei modi di legge 

 
�

�

DELIBERA 
�

� Per le suesposte motivazioni che qui si intendono recepite, 

1. DI MODIFICARE il programma delle OO.PP., triennio  2020-2021-2022 Annualità 

2021  approvato con deliberazione C.C. n. 8/2020 con l’inserimento della scheda 

Codice Unico di Intervento  nr. 202000002 avente ad oggetto “Messa in sicurezza ed 

attenuazione del rischio idrogeologico”  per l’esecuzione dei sopraccitati lavori, 

denuncianti una spesa di € 750.000,00 che verrà finanziata per € 675.000 con 

contributo, a fondo perduto, erogato  dal Ministero dell’Interno e per € 75.000,00 con 

fondi propri dell’Amministrazione Comunale; 

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente agli Uffici Ragioneria e Tecnico per   

l’esecuzione di competenza e, in particolare, per gli adempimenti conseguenti, giusto 

quanto stabilito all’art. 6, comma 4°, del vigente Regolamento dei Contratti; 

 

3. DI DICHIARARE, con  successiva, separata ed UNANIME  votazione la presente 

deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

   

    

 

 

 



 

�

�



 Contatti:

 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/

 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966

 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO H37H20001320005

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--

Localizzazione Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

Descrizione sintetica del progetto DIVERSE VIABILITA' COMUNALI*VIA
DIVERSE*MESSA IN SICUREZZA ED
ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO
DIVERSE VIABILITA' COMUNALI

Anno di decisione 2020

Nome infrastruttura interessata dal progetto DIVERSE VIABILITA' COMUNALI

Struttura/Infrastruttura unica Più di una

Descrizione intervento MESSA IN SICUREZZA ED ATTENUAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO DIVERSE VIABILITA'
COMUNALI

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019-
2021 - INTERVENTI PREVISTI PER L'ANNUALITA'
2021

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA DIVERSE

--CARATTERISTICHE DEL CUP--

Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--

Soggetto Richiedente COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO -
BOLOGNA -

Concentratore N

Soggetto Titolare COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO -
BOLOGNA -

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL
TERRITORIO

Unità Organizzativa UFFICIO TECNICO SETTORE LL PP

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--

Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED
IMPIANTISTICA)

Tipologia MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER DISSESTO
IDROGEOLOGICO

Settore INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

09/09/2020 10:36   Pag. 1 di 2



 Contatti:

 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/

 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966

 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

Sottosettore STRADALI

Categoria STRADE REGIONALI, PROVINCIALI E COMUNALI

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--

Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

750.000,00

Importo in lettere in euro settecentocinquantamila

Tipologia copertura finanziaria COMUNALE
STATALE

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

750.000,00

Importo in lettere in euro settecentocinquantamila

--ALTRI DATI--

Data generazione completo 09/09/2020

09/09/2020 10:36   Pag. 2 di 2



  

Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEI LAVORI NON INSERITI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2020 / 2022

(OPERE MINORI A 100.000,00 euro)

CODICE DESCRIZIONE 2020 2021 2022



  

Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEI LAVORI INSERITI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2020 / 2022

(OPERE PARI O SUPERIORI A 100.000,00 euro)

CODICE DESCRIZIONE 2020 2021 2022

800145303742
01800000

REL041 QUATER 578.262,00 0,00 0,00

800145303742
01800001

ARREDI RIPOLI 747.146,91 0,00 0,00

800145303742
02000001

ADEGUAMENTI SISMICO PLESSO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO 317.519,00 500.000,00 500.000,00

800145303742
02000002

MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO
IDREOGEOLOGICO

0,00 750.000,00 0,00



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2020/2022

ALLEGATO I



1/6

ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Importo Totale

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 

modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

altra tipologia

totale

185.767,00 500.000,00 500.000,00 1.185.767,00

131.752,00 0,00 0,00 131.752,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.325.408,91 675.000,00 0,00 2.000.408,91

1.642.927,91 1.250.000,00 500.000,00 3.392.927,91

Il referente del programma

POLI ENRICO

Annotazioni
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 

(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



2/6

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'amministrazione

ambito di 

interesse

dell'opera

anno ultimo 

quadro

economico

approvato

Importo

complessivo

dell'intervento (2)

Importo

complessivo lavori 

(2)

Oneri necessari 

per l'ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 

SAL

Percentuale

avanzamento

lavori (3)

Causa per la 

quale l'opera 

è incompiuta

L'opera è 

attualmente

fruibile, anche 

parzialmente,

dalla

collettività?

Stato di 

realizzazione

ex comma 2 

art.1 DM 42/

2013

Possibile

utilizzo

ridimensionato

 dell'Opera

Destinazione

d'uso

Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 

Codice

Vendita

ovvero

demolizione

(4)

Parte di 

infrastruttura

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

POLI ENRICO

Note

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1

a è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera

b si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non cono necessari finanziamenti aggiuntivi

c si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2

a nazionale

b regionale

Tabella B.3

a mancanza di fondi

b1 cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale

b2 cause tecniche: presenza di contenzioso

c sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia

e mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4

a i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)

b i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)

c i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5

a prevista in progetto

b diversa da quella prevista in progetto



3/6

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice univoco 

immobile (1)
Riferimento CUI intervento (2)

Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

localizzazione - 

CODICE NUTS

trasferimento immobile a 

titolo corrispettivo ex comma 

1 art.191

immobili disponibili ex articolo 

21 comma 5

già incluso in programma di 

dismissione di cui art.27 DL 

201/2011, convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera Incompiuta di 

cui si è dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse

Valore Stimato

Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

POLI ENRICO

Note

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1

1 no

2 parziale

3 totale

Tabella C.2

1 no

2 si, cessione

3 si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3

1 no

2 si, come valorizzazione

3 si, come alienazione

Tabella C.4

1 cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico

2 cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3 vendita al mercato privato



4/6

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int.

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento (4)

lotto

funzionale

(5)

lavoro

complesso

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com

localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e 

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello di 

priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Importo

complessivo (9)

Valore degli 

eventuali immobili 

di cui alla scheda 

C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento

aggiunto o variato 

a seguito di 

modifica

programma (12)

80014530374201800000 E1099010002 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 01 01-01 REL041 QUATER 578.262,00 0,00 0,00 0,00 578.262,00 0,00 0,00

80014530374201800001 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 01 01-01 ARREDI RIPOLI 747.146,91 0,00 0,00 0,00 747.146,91 0,00 0,00

80014530374202000001
H34I20000270

007
no no 08 037 0051 ITD55

ADEGUAMENTI

SISMICO PLESSO 

SCOLASTICO DEL 

CAPOLUOGO

1 317.519,00 500.000,00 500.000,00 0,00 1.317.519,00 0,00 0,00

80014530374202000002
H37H20001320

005
2021 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 07 01-01

MESSA IN 

SICUREZZA E 

ATTENUAZIONE

DEL RISCHIO 

IDREOGEOLOGICO

0,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00

1.642.927,91 1.250.000,00 500.000,00 0,00 3.392.927,91 0,00 0,00

Il referente del programma

POLI ENRICO

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 comma 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed evuentale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1

1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03=realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2

1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3

1 priorità massima

2 priorità media

3 priorità minima

Tabella D.4

1 finanza di progetto

2 concessione di costruzione e gestione

3 sponsorizzazione

4 società partecipate o di scopo

5 locazione finanziaria

6 altro

Tabella D.5

1 modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

2 modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

3 modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

4 modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

5 modifica ex art.5 comma 11



5/6

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità Livello di priorità

Conformità

Urbanistica

Verifica vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (*)

80014530374201800000 REL041 QUATER POLI ENRICO 578.262,00 578.262,00 no no

80014530374201800001 ARREDI RIPOLI POLI ENRICO 747.146,91 747.146,91 no no

80014530374202000001 H34I20000270007
ADEGUAMENTI SISMICO PLESSO 

SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO
317.519,00 1.317.519,00 1 no no 1

Il referente del programma

POLI ENRICO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1

ADN Adeguamento normativo

AMB Qualità ambientale

COP Completamento Opera Incompiuta

CPA Conservazione del patrimonio

MIS Miglioramento e incremento di servizio

URB Qualità urbana

VAB Valorizzazione beni vincolati

DEM Demolizione Opera Incompiuta

DEOP Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2

1 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

2 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

3 progetto definitivo

4 progetto esecutivo



6/6

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma

POLI ENRICO

(1) Breve descrizione dei motivi



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2020/2021

ALLEGATO II



1/3

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Primo anno Secondo anno
Importo Totale

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito 

con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

altro

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

POLI ENRICO

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 

(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



2/3

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO

intervento CUI (1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto

ricompreso

nell'importo

complessivo di 

un lavoro o di 

altra acquisizione 

presente in 

programmazione

di lavori, forniture 

e servizi

CUI lavoro o 

altra acquisizione 

 nel cui importo 

complessivo

l'acquisto è 

ricompreso (3)

lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico di 

esecuzione

dell'Acquisto

(Regione/i)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE

DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità

(6)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata

del

contratto

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo

affidamento

di contratto 

in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (8)

Apporto di capitale privato (9)

Importo Tipologia

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(10)

codice AUSA denominazione

Acquisto

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica

programma

(11)

0,00 (12) 0,00 (12) 0,00 (12) 0,00 (12) 0,00 (12)

Il referente del programma

POLI ENRICO

Note

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di  lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prioma annualità

(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(10) Dati obbligatori per i soli acquirenti ricompresi nella prima annualtià (Cfr. articolo 8)

(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1

1 priorità massima

2 priorità media

3 priorità minima

Tabella B.2

1 modifica ex art.7 comma 8 lettera b)

2 modifica ex art.7 comma 8 lettera c)

3 modifica ex art.7 comma 8 lettera d)

4 modifica ex art.7 comma 8 lettera e)

5 modifica ex art.7 comma 9



3/3

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma

POLI ENRICO

(1) Breve descrizione dei motivi



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ULTERIORI DATI 

2020/2022

ALLEGATI I e II



1/3

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
(Ulteriori dati non visualizzati nel programma triennale)

Dati non presenti per questa tipologia di stampa



2/3

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli interventi del programma)

REL041 QUATER

Numero intervento CUI

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento

tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia

80014530374201800000

POLI ENRICO

PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

578.262,00 0,00 0,00 0,00

ARREDI RIPOLI

Numero intervento CUI

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento

tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia

80014530374201800001

POLI ENRICO

PLONRC78M02A944

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

747.146,91 0,00 0,00 0,00

ADEGUAMENTI SISMICO PLESSO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO

Numero intervento CUI

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento

tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia

80014530374202000001

185.767,00 500.000,00 500.000,00 0,00

131.752,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDREOGEOLOGICO

Numero intervento CUI

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento

tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia

80014530374202000002

POLI ENRICO

PLONRC78M02A944

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 75.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 675.000,00 0,00 0,00



3/3

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli acquisti del programma biennale)

Dati non presenti per questa tipologia di stampa



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO Provincia (BO)  (Ricognizione al 09/09/2020)

ARREDI RIPOLI

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZOIONE FRAZIONE DI RIPOLI

Responsabile

POLI ENRICO
Iscritta nel programma 2020 / 2022

Codice unico di intervento 80014530374201800001

Codice unico progetto

Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa

Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

747.146,91

2020 2021 2022

Aventi destinazione vincolata

Acquisite mediante mutuo

Da apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Finanziamenti acquisibili

Trasferimento di immobili

Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

747.146,91 0,00 0,00

747.146,91 0,00 0,00

2020 2021 2022

Copertura finanziaria, di cui:

  - Importo delle lavorazioni

  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE

747.146,91 0,00 0,00

0,00

747.146,91

2020 2021 2022

Imputazione dell'Entrata

Importo sommatoria SAL

FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Data Importo

Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2020 2021 2022

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Progettazione preliminare

Progettazione definitiva

Progettazione esecutiva

Gara d'appalto

Contratto d'appalto

Consegna lavori

Esecuzione lavori

Collaudo tecnico amministrativo

Utilizzo dell'opera

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO Provincia (BO)  (Ricognizione al 09/09/2020)

REL041 QUATER

REL 041 QUATER - RIQUALIFICAZIONE URBANA FRAZIONE DI RIPOLI

Responsabile

POLI ENRICO
Iscritta nel programma 2019 / 2021

Codice unico di intervento 80014530374201800000

Codice unico progetto

Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa

Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

578.262,00

2020 2021 2022

Aventi destinazione vincolata

Acquisite mediante mutuo

Da apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Finanziamenti acquisibili

Trasferimento di immobili

Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

578.262,00 0,00 0,00

578.262,00 0,00 0,00

2020 2021 2022

Copertura finanziaria, di cui:

  - Importo delle lavorazioni

  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE

578.262,00 0,00 0,00

0,00

578.262,00

2020 2021 2022

Imputazione dell'Entrata

Importo sommatoria SAL

FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Data Importo

Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2020 2021 2022

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Progettazione preliminare

Progettazione definitiva

Progettazione esecutiva

Gara d'appalto

Contratto d'appalto

Consegna lavori

Esecuzione lavori

Collaudo tecnico amministrativo

Utilizzo dell'opera

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO Provincia (BO)  (Ricognizione al 09/09/2020)

ADEGUAMENTI SISMICO PLESSO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO

OPERE DI ADEGUAMENTI SISMICO PLESSO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO

Responsabile

Iscritta nel programma 2020 / 2022

Codice unico di intervento 80014530374202000001

Codice unico progetto H34I20000270007

Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa

Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

X

1.317.519,00

2020 2021 2022

Aventi destinazione vincolata

Acquisite mediante mutuo

Da apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Finanziamenti acquisibili

Trasferimento di immobili

Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

185.767,00 500.000,00 500.000,00

131.752,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

317.519,00 500.000,00 500.000,00

2020 2021 2022

Copertura finanziaria, di cui:

  - Importo delle lavorazioni

  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE

317.519,00 500.000,00 500.000,00

260.261,00

57.258,00

2020 2021 2022

Imputazione dell'Entrata

Importo sommatoria SAL

FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Data Importo

Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2020 2021 2022

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Progettazione preliminare

Progettazione definitiva

Progettazione esecutiva

Gara d'appalto

Contratto d'appalto

Consegna lavori

Esecuzione lavori

Collaudo tecnico amministrativo

Utilizzo dell'opera

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO Provincia (BO)  (Ricognizione al 09/09/2020)

MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDREOGEOLOGICO

MESSA IN SICUREZZA ED ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DIVERSE VIABILITA' COMUNALI.

Responsabile

POLI ENRICO
Iscritta nel programma 2020 / 2022

Codice unico di intervento 80014530374202000002

Codice unico progetto H37H20001320005

Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa

Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

750.000,00

2020 2021 2022

Aventi destinazione vincolata

Acquisite mediante mutuo

Da apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Finanziamenti acquisibili

Trasferimento di immobili

Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 75.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 675.000,00 0,00

0,00 750.000,00 0,00

2020 2021 2022

Copertura finanziaria, di cui:

  - Importo delle lavorazioni

  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE

0,00 750.000,00 0,00

0,00

0,00

2020 2021 2022

Imputazione dell'Entrata

Importo sommatoria SAL

FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Data Importo

Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2020 2021 2022

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Progettazione preliminare

Progettazione definitiva

Progettazione esecutiva

Gara d'appalto

Contratto d'appalto

Consegna lavori

Esecuzione lavori

Collaudo tecnico amministrativo

Utilizzo dell'opera

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva

Prevista

Effettiva



(ALLEGATO B)

 (Ricognizione al 09/09/2020)

Comune di

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

PROGRAMMA TRIENNALE

DEI

LAVORI PUBBLICI

(2020 - 2022)



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
Provincia (BO)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici

per Settore e Sottosettore

Anno

2020

Anno

2021

Anno

2022

INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

ARREDI RIPOLI 747.146,91

L. (1.446.678.147)

0,00

L. (0)

0,00

L. (0)

REL041 QUATER 578.262,00

L. (1.119.671.363)

0,00

L. (0)

0,00

L. (0)

4 - MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDREOGEOLOGICO 0,00

L. (0)

750.000,00

L. (1.452.202.500)

0,00

L. (0)

Totale  1.325.408,91

L. (2.566.349.510)

750.000,00

L. (1.452.202.500)

0,00

L. (0)



Comune di SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
Provincia (BO)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici

per Tipologia Intervento

Anno

2020

Anno

2021

Anno

2022

MANUTENZIONE STRAORDINARIA

4 - MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDREOGEOLOGICO 0,00

L. (0)

750.000,00

L. (1.452.202.500)

0,00

L. (0)

Totale  0,00

L. (0)

750.000,00

L. (1.452.202.500)

0,00

L. (0)

NUOVA REALIZZAZIONE

ARREDI RIPOLI 747.146,91

L. (1.446.678.147)

0,00

L. (0)

0,00

L. (0)

REL041 QUATER 578.262,00

L. (1.119.671.363)

0,00

L. (0)

0,00

L. (0)

Totale  1.325.408,91

L. (2.566.349.510)

0,00

L. (0)

0,00

L. (0)



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%$&'()*"+*',,'(")-*-().//0$&1-(232342322(4('55.'0$67(23289

:*")";6'(#$(#-0$/-*'<$"5-(=9=9('#("++-66">

:'*-*-(#$(*-+"0'*$67(6-&5$&'('66-;6'56-(0'(*-+"0'*$67(-(0'(&"**-66-<<'(#-00?'<$"5-(',,$5$;6*'6$@'9

A0(;"66";&*$66"B( $5(C.'0$67(#$(D-;)"5;'/$0-(#$(E*-'B('$(;-5;$(#-00F'*69(GHB&",,'(8B(-(8GI(/$;B(&",,'8(#-0(

J9K9('))*"@'6"(&"5(L9M+;9(8N93N92333B(59(2OIB(-;)*$,-(:EDPDP(QERSDPRSMP($5("*#$5-('00'(*-+"0'*$67(

6-&5$&'(-('00'(&"**-66-<<'(',,$5$;6*'6$@'(#-00'()*")";6'(#$()*"@@-#$,-56"($5#$&'6"($5("++-66"9

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

AM(DPU:SVUEWAMP(LA(EDPE

X-",9(!"*-5"(UEVJEDAVA

MYB(3H93H92323

:'*-*-(#$(*-+"0'*$67(&"56'/$0-('66-;6'56-(0'(*-+"0'*$67(&"56'/$0-(#-00'()*")";6'(#$(#-0$/-*'<$"5-9

A0( ;"66";&*$66"B( $5( C.'0$67( #$( DPU:SVUEWAMP(EDPE(=SVJEWAMAJE?( P( WAMEV=ASB( '$( ;-5;$( #-00F'*69(

GHB&",,'( 8B( -( 8GI( /$;B( &",,'8( #-0(J9K9( '))*"@'6"( &"5(L9M+;9( 8N93N92333B( 59( 2OIB-;)*$,-( :EDPDP(

QERSDPRSMP($5("*#$5-('00'(*-+"0'*$67(&"56'/$0-(#-00'()*")";6'(#$()*"@@-#$,-56"($5#$&'6"($5("++-66"9

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

AM(DPU:SVUEWAMP(EDPE(=SVJEWAMAJE?(P(WAMEV=ASMYB(3H93H92323

X$.0$'(=-0;'(VEMLA



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(11(234(5567869797

.:2;<;=>(?@:A@>BB>(:?3@3(?CDD4;=E3(9797F9799(F(>GGC>4;HI(97950

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"JJ*(K'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(K$)"(,"-&"J'&$*()*./+'#"

$+-(,'+J*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(L'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

M$&.'J* M$&.'J*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


